
 

 

1 

 

                                                                         

 

 

                                                                         IL PRESIDENTE 

 Visto il bando di concorso Premio Giovanni Grillo dal titolo “Oltre la linea. 

Accoglienza ed interazione dei rifugiati a a Ferrara”, indetto dalla Fondazione 

Premio Giovanni Grillo, in collaborazione con l’Arcidiocesi di Ferrara/Comacchio, 

il settimanale diocesano “La Voce di Ferrara/Comacchio ed il M.I.U.R. - Ufficio 

Scolastico Regionale per l'Emilia Romagna, Ufficio VI Ambito Territoriale di Ferrara, da 

quest’ultimo trasmesso alle scuole secondarie di secondo grado della provincia di 

Ferrara in data 21 settembre 2017; 

 Considerato che il suddetto bando prevede la costituzione di una Commissione 

esaminatrice che provvederà alla valutazione dei lavori pervenuti e 

all’individuazione dei relativi vincitori;  

 

                                                                  

                                                                        D E C R E TA 

 

                                                                          Art. 1 

 Presso il MIUR - Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia Romagna, Ufficio VI Ambito 

Territoriale di Ferrara    è costituita la Commissione di Valutazione di cui alle 

premesse che si riunirà giorno 5 gennaio 2018 alle ore 10,00 presso la Sala delle 

Muse di Via Madama 35. 

 

                                                                          Art. 2 

 

 La Commissione è così composta: 

 

 Presidente                                              Mons. Massimo Manservigi  

                                                                Vicario Generale Arcidiocesi di Ferrara/ Comacchio                                                              

 



 

2 

 Componente                                           Dott.ssa Michelina Grillo  

                                                                 Presidente Fondazione Premio Giovanni Grillo 

 

 Componente                                           Dott. Andrea Musacci  

                                                                 Giornalista La Voce di Ferrara/Comacchio 

                                                                    

 

 Componente                                           Dott.ssa Domenica Ludione 

                                                                Funzionaria MIUR –USR  Ambito VI Ferrara 

 

Le funzioni di segreteria saranno assicurate dalla Signora Laura Ferraresi, assistente 

amministrativo presso  il MIUR - Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia Romagna, Ufficio 

VI Ambito Territoriale di Ferrara .   

  

                  Ferrara, 29 dicembre 2017                                          Il Presidente 

                                                                                                  f.to  Michelina Grillo 

 


